1
MÁQUINA DE BISELADO SEMIAUTOMÁTICA
MODELO UZ50 DE ANGULO VARIABLE Y CHAFLANADO
POSITIVO/NEGATIVO
Manual de funcionamiento y mantenimiento
Cliente
Modelo
Número de serie

placa de identificación.
PIEZAS DE REPUESTO
7.1 Cómo pedir piezas de repuesto
Los pedidos de piezas de recambio deben contener la siguiente información:
- Tipo de máquina
- Número de serie
- Descripción de la pieza requerida y el número
- Cantidad.
7.2 Piezas susceptibles de desgaste:
Order No. Descripción Ilustración
1945 Herramientas de corte (10 en
el paquete)
1946 Cabeza de corte (sin tornillos y
placas de corte)
1947
Placa de tornillo
1940.5007…
Versión G, P O T,
ver dibujo
La correa de transmisión UZ20
1948 Ruede de alimentación de
poliuretano
1940.OLEJ Aceite de caja de cambios
UZ50 1L
33
Alvania Grasa lubricante UZ50
1940.tkey Llave Allen T para la
configuración de la máquina
ESQUEMAS ELECTRICOS Y DESPIECES
El inversor, que está instalado en el interior de la máquina UZ50 Triumph, fue programado
directamente en la fábrica. El inversor está bloqueado. Para desbloquear, contacte con su
proveedor.
8.1 Esquema UZ50 Triumph
34
8.2 Esquema UZ50 Triumph – versión ASP (Protección Inteligente Activa)
35
36
8.3 Vista detallada y lista de piezas de repuesto
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
Le recomendamos que mantenga estas listas en su inventario para brindar un servicio de alto
nivel.
Compare las piezas de repuesto con el manual de operación.
Enlace para manuales de video y otros:
53
Una copia de este manual se entrega con cada máquina.
Todos los derechos reservados.
Ninguna parte de esta publicación puede ser reproducida sin el consentimiento previo
otorgado por la empresa N.KO.
Enlace para nuestros manuales de video y etc:
Dirección del distribuidor para España:
   MAQUINARIA NOGVAL, S.L.
   C. Borges Blanques,1- P.I. La Borda
   08140 Caldes de Montbui
   BARCELONA
   tel: 0034 93 865 35 68